
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 11  – Година  XLV 

10. октобар 2013. г. , Бачка Топола 

 XLV. évfolyam – 11. szám 

Topolya, 2013. október 10. 
 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   472. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

100. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије», 

број 129/2007),  члана 43 и 47. Закона о буџетском систему («Службени гласник Републике Србије», 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 63/2013) и члана 42. тачка 2. Статута 

општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 15/2008, 1/2009 и 6/2010), на 

предлог Општинског већа Скупштине општине Бачка Топола на седници одржаној дана  10. октобра 

2013. године доноси 
 

О Д Л У К У 

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ЗА 2013. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету општине Бачка Топола за 2013. годину («Службени лист општине Бачка 

Топола», број 10/2012 – у даљем тексту: Одлука) члан 1. мења се и гласи:  

« Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Бачка Топола за 2013. годину, (у 

даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 925.678.027,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 925.678.027,00 
   - буџетска средства  906.046.379,00 

   - сопствени приходи 0,00 

   - донације 19.631.648,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.026.404.000,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 789.524.540,00 
   - текући буџетски расходи 770.229.892,00 

   - расходи из сопствених прихода 0,00 

   - донације 19.294.648,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 236.879.460,00 
   - текући буџетски издаци 236.542.460,00 

   - издаци из сопствених прихода 0,00 

   - донације 337.000,00 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (кл. 7 + кл. 8) - (кл. 4 + кл. 5)  -100.725.973,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 7.000.000,00 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  -107.725.973,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Nеутрoшена  средства из претхохних година 115.375.973,00 

Издаци за отплату главнице дуга 7.650.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 107.725.973,00 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

ОПИС 

Економска 

класификација 

Износ у 

динарима 

1 2 3 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   925.678.027,00 

1. Порески приходи 71 580.990.000,00 

     1.1 Порези на доходак, добит и капиталне 

добитке (осим самодоприноса) 711 481.500.000,00 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   473. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

     1.2 Самодопринос 711180 103.000.000,00 

     1.3 Порези на имовину 713 76.110.000,00 

     1.4 Порези на добра и услуге 714 13.980.000,00 

     1.5 Други порези 716 9.400.000,00 

2. Непорески приходи, у чему 74 172.064.379,00 

   - поједине врсте накнада са одређеном наменом 

(наменски приходи) 741510, 743324 1.430.000,00 

   - приходи од давања у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини 741522 133.875.000,00 

3. Донације 731+732 0,00 

4. Трансфери 733 172.623.648,00 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00 

УКУПНИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ЗА 

НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   1.026.404.000,00 

1. Текући расходи 4 789.524.540,00 

     1.1. Расходи за запослене 41 167.283.480,00 

     1.2. Коришћење роба и услуга 42 156.544.000,00 

     1.3.Отплата камата 44 1.200.000,00 

     1.4. Субенције 45 10.200.000,00 

     1.5. Права из социјалног осигурања 47 41.472.000,00 

     1.6. Остали расходи 48+49 56.983.225,00 

2. Трансфери 463+465 355.841.835,00 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 236.879.460,00 

4. Издацу за набавку финансијске имовине (осим 

     6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА   0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и 

продаје финансијске имовине 92  0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

     2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

     2.2. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   14.650.000,00 

3. Отплата дуга 61 7.650.000,00 

   3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 7.650.000,00 

   3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

   3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 7.000.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ 

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА  3 115.375.973,00 

» 

 

Члан 2. 

Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 

« Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 

100.725.973,00 динара, за финансирање отплате дуга у износу од 7.650.000,00 динара и набавку 

финансијске имовине у износу од 7.000.000,00 динара обезбедиће се из пренетих неутрошених 

средстава из претходних година у износу од 115.375.973,00 динара.»  

 

Члан 3. 

 

У члану 3. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   474. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

Економ. 

клас. 
ВРСТА ПРИХОДА 

ПЛАНИРАНИ 

ПРИХОДИ И 

ПРАМАЊА ЗА 

2013. ГОДИНУ 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7    

711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ   

711110 Порез на зараде 306.800.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 18.500.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 22.000.000,00 

711160 Порез на приходе од осигурања лица 200.000,00 

711190 Порез на друге приходе 31.000.000,00 

  УКУПНО 711: 378.500.000,00 

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ   

713120 Порез на имовину 40.000.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 3.100.000,00 

713420 Порез на капиталне трансакције 33.000.000,00 

713610 Порез на акције на име и уделе 10.000,00 

  УКУПНО 713: 76.110.000,00 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ   

714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 10.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 350.000,00 

714510 Порези на моторна возила   

714513 - Комунална такса за држање моторних возила 11.000.000,00 

714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 0,00 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 200.000,00 

714547 Накнада за загађивање животне средине 600.000,00 

714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и одложеног 

отпада 500.000,00 

714552 Боравишна такса 700.000,00 

714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 610.000,00 

714570 Општинске комуналне таксе 10.000,00 

  УКУПНО 714 13.980.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ   

716110 Комунална такса на фирму 9.400.000,00 

  УКУПНО 716 9.400.000,00 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА   

732151 
Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 

општина 0,00 

  УКУПНО 732 0,00 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општине 0,00 

733152 Други текући трансфери од Републике 0,00 

733154 текући наменски трансфери од Републике 0,00 

733156 Текући наменски трансфери од АПВ 12.803.421,00 

733158 Ненаменски трансфери од АП Војводине у корист нивоа општина 152.992.000,00 

733251 Капитални наменски трансфери од Републике 0,00 

733252 Капитални наменски трансфери од АПВ 6.828.227,00 

  УКУПНО 733 172.623.648,00 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ   



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   475. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

741151 Приходи од камата на депонована средстава 11.000.000,00 

741510 Накнада за коришћење природних добара 150.000,00 

741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта у 

државној својини 133.875.000,00 

  Накнада за коришћење простора и грађвинског земљ.   

741530 - комуналне таксе 800.000,00 

741534 - накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 7.400.000,00 

  УКУПНО 741: 153.225.000,00 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА   

742152 Приходи од давања у закуп објеката 24.379,00 

742251 Општинске административне таксе 285.000,00 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 8.000.000,00 

742351 Приходи општинских органа управе 4.500.000,00 

  УКУПНО 742: 12.809.379,00 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   

743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 1.280.000,00 

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општине 20.000,00 

  УКУПНО 743: 1.300.000,00 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ   

745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 4.730.000,00 

  УКУПНО 745: 4.730.000,00 

7 УКУПНО КЛАСА 7 822.678.027,00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- 

КЛАСА 8   

811122 Примања од откупа станова у државној својини 0,00 

8 УКУПНО КЛАСА 8: 0,00 

  
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ - КЛАСА 9   

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА   

911451 
Примања од задуживања од посл. банака у земљи у корист нивоа 

општина 0,00 

  УКУПНО 911: 0,00 

921 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ   

921651 Примања по основу отплате датих кредита 0,00 

921951 Примања од продаје капитала у процесу приватизације 0,00 

  УКУПНО 921: 0,00 

9 УКУПНО КЛАСА 9 : 0,00 

711180 Самодоприноси  103.000.000,00 

7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 925.678.027,00 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 83.685.440,00 

321311 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 31.690.533,00 

  Извори финансирања:   

01 Приходи из буџета 906.046.206,00 

07 Донације од осталих нивоа власти (733156, 733252) 17.087.821,00 

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 115.375.973,00 

  УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА 1.041.054.000,00 

  Приходи буџетских корисника из других извора 83.128.000,00 

  УКУПНО 1.124.182.000,00 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   476. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

Члан 3. 

 

У члану 6. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 

 

Функц. 

клас. 
ОПИС 

Средства из 

бџета општине 

Средства из 

других 

прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

000 Социјална заштита 26.952.000,00 0,00 26.952.000,00 

100 Опште јавне услуге 178.121.465,00 1.219.000,00 179.340.465,00 

200 Одбрана 500.000,00 0,00 500.000,00 

300 Јавни ред и мир 1.900.000,00 0,00 1.900.000,00 

400 Економски послови 226.330.000,00 0,00 226.330.000,00 

500 Заштита животне средине 67.217.000,00 34.500.000,00 101.717.000,00 

600 
Стамбени развој и развој 

заједнице 
304.825.047,00 12.536.000,00 317.361.047,00 

700 Здравство 8.100.000,00 0,00 8.100.000,00 

800 Рекреација, култура и вере 59.405.400,00 8.943.000,00 68.348.400,00 

900 Образовање 167.703.088,00 25.930.000,00 193.633.088,00 

 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.041.054.000,00 83.128.000,00 1.124.182.000,00 

 

Члан 4. 

 

Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 

«Укупна расположива средства буџета и буџетских корисника у износу од 1.124.182.000,00 

динара распоређују се по економској класификацији, и то: 

 

 

КОН-

ТО 
ВРСТА РАСХОДА 

Средства из 

бџета 

општине 

Средства из 

других 

прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 167.283.480,00 15.390.000,00 182.673.480,00 

411 Плате и  додаци запослених 134.691.905,00 9.792.000,00 144.483.905,00 

412 Социјални допринос на терет послодавца 24.191.575,00 1.728.000,00 25.919.575,00 

413 Накнаде у натури 438.000,00 70.000,00 508.000,00 

414 Социјална давања запосленима 4.132.000,00 3.050.000,00 7.182.000,00 

415 Накнаде за запослене 2.785.000,00 750.000,00 3.535.000,00 

416 Накнаде, бонуси и остали посебни расходи 1.045.000,00 0,00 1.045.000,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 156.544.000,00 14.333.000,00 170.877.000,00 

421 Стални трошкови 27.967.000,00 3.633.000,00 31.600.000,00 

422 Трошкови путовања 750.000,00 90.000,00 840.000,00 

423 Услуге по уговорима 55.751.000,00 965.000,00 56.716.000,00 

424 Специјализоване услуге 38.796.000,00 800.000,00 39.596.000,00 

425 Текуће поправке и одржавање 18.778.000,00 3.580.000,00 22.358.000,00 

426 Трошкови материјала  14.502.000,00 5.265.000,00 19.767.000,00 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 1.200.000,00 10.000,00 1.210.000,00 

441 Отплата домаћих камата 1.200.000,00 10.000,00 1.210.000,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 10.200.000,00 0,00 10.200.000,00 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   477. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
10.200.000,00 0,00 10.200.000,00 

454 Субвенције пиватним предузећима 0,00   0,00 

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  355.841.835,00 49.136.000,00 404.977.835,00 

463 
Дотације и трансфери осталим нивоима 

власти 
354.541.835,00 49.136.000,00 403.677.835,00 

465 Остале донације, дотације и трансфери 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 

47 
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 

ОСИГУРАЊА 
41.472.000,00 0,00 41.472.000,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 41.472.000,00 0,00 41.472.000,00 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 51.330.700,00 100.000,00 51.430.700,00 

481 Дотације невладиним организацијама 46.120.000,00 0,00 46.120.000,00 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 
711.000,00 100.000,00 811.000,00 

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 4.499.700,00 0,00 4.499.700,00 

49 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 

ИЗ БУЏЕТА   
5.652.525,00 0,00 5.652.525,00 

499 Средства резерве 5.652.525,00 0,00 5.652.525,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 235.029.460,00 4.159.000,00 239.188.460,00 

511 Зграде и грађевински објекти 223.346.000,00 3.719.000,00 227.065.000,00 

512 Машине и опрема 9.424.960,00 380.000,00 9.804.960,00 

513 Остала основна средства 0,00 0,00 0,00 

514 Култивисана имовина 0,00 0,00 0,00 

515 Нематеријална имовина 2.258.500,00 60.000,00 2.318.500,00 

52 ЗАЛИХЕ 140.000,00 0,00 140.000,00 

523 Залихе робе за даљу продају 140.000,00 0,00 140.000,00 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1.710.000,00 0,00 1.710.000,00 

541 Земиљиште 1.710.000,00 0,00 1.710.000,00 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 7.650.000,00 0,00 7.650.000,00 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 7.650.000,00 0,00 7.650.000,00 

62 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

621 Набавка домаће финансијске имовине 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 1.041.054.000,00 83.128.000,00 1.124.182.000,00 

 

Члан 5. 
 

У члану 9. Одлуке  новчани износ «4.150.840,00» замењује се новчаним износом: 

«5.452.525,00». 
 

Члан 6. 
 

У члану 11. Одлуке новчани износ «229.039.000,00» замењује се новчаним износом: 

«238.360.488,00». 
 

Члан 7. 
 

У члану 18. Одлуке број «23,7» замењује се бројем: «7,5». 
 

Члан 8. 
 

У члану 19. Одлуке у ставу 1 новчани износ: «1.006.830.000,00» замењује се новчаним 

износом : «1.041.054.000,00». 

Табеларни део члана 19. Одлуке мења се и гласи: 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   478. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   479. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   480. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   481. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   482. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   483. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   484. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   485. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   486. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   487. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   488. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   489. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   490. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   491. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   492. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   493. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   494. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   495. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

Члан 9.  

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола” и доставља се  Министарству финансија Републике Србије. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 400-51/2013-III Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт,с.р. 

 

101. 

На основу члана 88. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007), члана 38. тачка 2. и члана 41. став 1. тачка 2. Закона о регионалном развоју („ Службени 

гласник РС“ бр. 51/2009 и 30/2010), као и члана 3. Уредбе о утврђивању услова, критеријума и 

начина акредитације за обављање послова регионалног развоја и одузимања акредитације пре истека 

рока на коју је издата („Службени гласник РС бр. 74/2010), и члана 42. тачка 7. и 31. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 

9/2012) Скупштина општине Бачка Топола, на 13. седници одржаној дана 10. октобра 2013. године, 

донела је  

 

О Д Л У К У 

о приступању у ред оснивача Регионалне развојне агенције која ће приступити акредитацији  
 

Члан 1. 
 

ПРИХВАТА СЕ приступање у својству члана и трансформација Регионалног центра за 

развој малих и средњих предузећа и предузетништва д.о.о. Суботица у акредитовану Регионалну 

развојну агенцију, која ће покрити и подручје Општине Бачка Топола.. 
 

Члан 2. 
 

Општина Бачка Топола уплатиће на име оснивачког улога у Агенцију износ у висини од 

60.000.00 динара, чиме ће да стекне оснивачки удео изнад 10% основног капитала Агенције.  
 

Члан 3. 
 

Прихвата се закључење Уговора о суфинансирању рада Агенције сагласно Уредби о 

утврђивању услова, критеријума и начина акредитације за обављање послова регионалног развоја и 

одузимања акредитације пре истека рока на коју је издата. 
 

Члан 4. 
 

Овлашћује се Председник општине Бачка Топола да потпише одлуку - уговор о изменама и 

допунама оснивачког акта Регионалног центра за развој МСПП Суботица – односно Уговор за 

суфинансирање рада Агенције. 
 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 016-74/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   496. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

102. 

На основу члана 57. став 1. Закона о јавним предузећима  („Службени гласник РС“, бр. 

119/2012) и члана 42. тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012), члана 13. став 5. Одлуке о усклађивању Одлуке о 

оснивању Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке 

комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 6/2013) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. октобра 

2013. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРОМЕНИ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ   

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И 

ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку о промени претежне делатности Јавног предузећа за 

грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко 

планирање и уређење Бачка Топола, коју је донео Надзорни одбор на седници одржаној дана 

26.09.2013. године.  
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА  

Броj: 023-23/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р.  

 

 

103. 

На основу члана 4. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

119/12), члана 36. став 1.  и  члан 62. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 

РС“, бр. 72/2009, 81/2009- испр., 64/2010- одлука УС и 24/2011), члана 32. став 1. тачка 8) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) и члана 42. став 1. тачка 9) Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 

9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2013. године, 

доноси:   

 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  О УСКЛАЂИВАЊУ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ 

ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа за грађевинско земљиште, 

путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.  6/2013 од 16.05. 2013. године),    члан 

13.  се мења и гласи: 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   497. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

“ Претежна делатност  Јавног предузећа је:  71.11 архитектонска делатност.  
 

Осим наведене претежне делатности, Јавно предузеће врши и делатности:  

02.10 гајење шума и остале шумске делатности,  

02.20 сечење дрвећа,  

02.40 услужне делатности у вези са шумарством,  

36.00 скупљање, пречишћавање и дистрибуција воде,  

37.00 уклањање отпадних вода,  

39.00 санација, рекултивација и друге услуге у области управљања отпадом,  

41.10 разрада грађевинских пројеката,  

41.20 изградња стамбених и нестамбених зграда,  

42.11 изградња путева и аутопутева,  

42.13 изградња мостова и тунела,  

42.21 изградња цевовода,  

42.91 изградња хидротехничких објеката,  

42.99 изградња осталих непоменутих грађевина,  

43.11 рушење објеката  

43.12 припрема градилишта,  

43.21 постављање електричних инсталација,  

43.22 постављање водоводних, канализационих, грејних, климатизационих система,  

43.29 остали инсталациони радови у грађевинарству,  

43.31 малтерисање,  

43.32 уградња столарије,  

43.33 постављање подних и зидних облога,  

43.34 бојење и застакљивање,  

43.91 кровни радови,  

43.99 остали непоменути специфични грађевински радови,  

52.21 услужне делатности у копненом саобраћају,  

61.10 Кабловске телекомуникације,  

61.20 Бежичне телекомуникације,  

62.01 Рачунарско програмирање,  

62.02 Консултантске делатности у области информационе технологије,  

62.03 Управљање рачунарском опремом,  

62.09 Остале услуге информационе технологије,  

63.11 Обрада података, хостинг исл.  

63.12 Веб портали,  

68.10 куповина и продаја властитих некретнина,  

68.20 изнајмљивање властитих или изнајмљених некретнина и управљање њима,  

71.12 инжењерске делатности и техничко саветовање,  

81.29 услуге осталог чишћења,  

81.30 услуге уређења и одржавања околине,  

 

Поред делатности из ст. 1. и 2. овог члана Јавно предузеће:  

- обавља послове уређивања насеља и простора, и то: уређивање, употреба, унапређивање и заштита 

грађевинског земљишта; уређење и одржавање улица и саобраћајница; уређење и одржавање 

паркова, зеленила и рекреационих површина,  

- припрема предлоге програма развоја општине Бачка  Топола, годишње и средњорочне програме 

уређивања грађевинског земљишта, средњорочне и годишње програме одржавања, заштите и 

развоја путева и програм обезбеђивања јавног осветљења на територији општине Бачка Топола,  

- обавља инвестиционе и оперативно-техничке послове стручног надзора код изградње 

инвестиционог објекта комуналног система, објеката из програма уређивања грађевинског 

земљишта и програма одржавања, заштите и развоја општинских путева, као и објеката из 

средстава самодоприноса,  

- обавља послове који се односе на: одржавање и коришћење општинских путева, а у складу са 

Програмом одржавања објеката путне привреде и Програмом коришћења средстава за унапређење 

безбедности саобраћаја на путевима на територији општине  Бачка Топола, улица и других 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   498. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

објеката саобраћајне инфраструктуре од значаја за Општину, израду програма развоја и годишњих 

програма развоја, планова за обезбеђење проходности путева у зимским условима, организацију 

саобраћаја на мрежи општинских путева, послове истраживања и развоја саобраћајног система, 

одржавање и експлоатацију система аутоматског управљања саобраћајем, евиденцију стања на 

општинским путевима и евиденцију о поступцима вођења података о саобраћају и другим 

величинама саобраћајног тока на јавним путевима, изградњу и одржавање тротоара, 

бициклистичких и пешачких стаза и стајалишта јавног градског и приградског превоза путника и 

обавља друге послове које у области путева Република Србија повери Општини,  

- обавља послове на обезбеђивању јавног осветљења на територији општине Бачка  Топола, у складу 

са програмом обезбеђивања јавног осветљења на територији општине Бачка Топола,  

- учествује у усаглашавању планова и програма јавних комуналних предузећа у вези с уређивањем 

грађевинског земљишта, прати, усмерава и усклађује реализацију програма припреме и опремања 

грађевинског земљишта,  

- обавља стручне послове у вези спровођења поступка отуђења и давања у закуп грађевинског 

земљишта,  

- организује израду просторно-урбанистичке документације и техничке документације из области 

уређивања земљишта, стара се о ажурном функционисању и развоју у области грађевинског 

земљишта (катастар евиденција о власништву, објектима, својини земљишта и објеката и степену 

изграђености инфраструктурних система). 

 

Јавно предузеће  може без уписа у регистар да врши и друге делатности које служе обављању 

претежне делатности, уколико за те делатности испуњава услове предвиђене законом. 

О промени делатности Јавног предузећа, као и о обављању других делатности које служе 

обављању претежне делатности, одлучује Надзорни одбор, уз сагласност оснивача, у складу са 

законом.“ 
 

Члан 2. 
 

Све остале одредбе Одлуке  о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 

грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко 

планирање и уређење Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр.  6/2013) остају на 

снази и  непромењене.  

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Бачка Топола“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 023-25/2013-V               Председник 

Дана: 10.10.2013.         Скупштине општине                                                                                          

Бачка Топола                       Фазекаш Роберт, с.р. 

 

104. 

 На основу члана 50. став 3. Закона о јавним предузећима  („Службени гласник РС“, бр. 

119/2012 ) и члана 42. тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 9/2012), Скупштина општине Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 10. октобра 2013. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА II ИЗМЕНЕ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И 

ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ЗА 2013. ГОДИНУ 
 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   499. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

I 
 

 Даје се сагласност на II Измене Годишњег програма пословања Јавног предузећа за 

грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко 

планирање и уређење Бачка Топола за 2013. годину, које је усвојио Надзорни одбор на седници 

одржаној дана 26.09.2013. године.  

 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 023-24/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

105. 

 На основу члана 22. став 2 Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса („Службени гласник РС“, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007) и члана 42. 

тачка 22. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 

1/2009, 6/2010 и 9/2012), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. октобра 

2013. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ТРЖНИЦА“ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2013. ГОДИНУ 

 

I 
 

 Даје се сагласност на Измене и допуне Програма пословања Јавног предузећа „Тржница“ 

Бачка Топола за 2013. годину, које је донео Надзорни одбор Јавног предузећа на седници дана 

24.09.2013. г. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА  

Број: 023-21/2013-V Председник  

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

106. 

 На основу члана 32. став 1 тачкка 7 Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 

Републике Србије» број 129/2007), члана 22. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Србије“ број 62/2006, 47/2011 и 93/2012)  и члана 28.став 2 и члана 42. тачка 8. 

Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топла» број 15/2008, 1/2009, 6/2010 

и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2013. године 

утврдила је  
 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 
 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ ЗА ПЕРИОД 

ОД 01.01.2014.-31.12.2023. ГОДИНЕ 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   500. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

Члан 1. 
 

 У циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у Месној 

заједници Гунарош уводи се самодопринос за период од 01.01.2014. године до 31.12.2023.  године на 

примања грађана. 

Члан 2. 
 

 Самодопринос се уводи за подручје Месне заједнице  Гунарош. 
 

Члан 3. 
 

 Самодопринос се уводи у новцу. 
 

Члан 4. 
 

 Самодопринос се уводи ради задовољавања потреба у Месној заједници Гунарош у износу од  

35.000.000,00 динара (на бази цена из  2013. године). 
 

Члан 5. 
 

 Средства самодоприноса из члана  4. ове Одлуке распоређују се за следеће намене: 

-изградња и одржавање путева, атарских путева, тротоара и јавних површина.......25%  (8.750.000,00) 

-улична расвета и одржавање .........................................................................................17% (5.950.000,00) 

-изградња, набавка и одржавање зграда, објеката  и водовода....................................28%  9.800.000,00) 

-дотација цивилним и спортским организацијама, верским заједницама,  

образовним установама и пензионерима .......................................................................20% (7.000.000,00) 

-трошкови функционисања месне заједнице ................................................................10%  (3.500.000,00). 

 Све ставке предвиђене програмом у динарском износу повећаће се у складу са процентом 

прилива средстава самодоприноса до завршетка планског периода. 
 

Члан 6. 
 

 Обвезници самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне заједнице 

Гунарош и грађани који остварују приход од имовине-имовинског права на подручју Месне 

заједнице Гунарош, односно имају непокретну имовину на подручју Месне заједнице Гунарош, а 

услови коришћења исте се побољшавају средствима самодоприноса. 
 

Члан 7. 
 

 Обвезници плаћају самодопринос  у новцу за намене из члана 5. ове Одлуке и то : 

1. 3% на нето зараде, односно плате, као и на друга примања која имају карактер личних 

примања, односно прихода, као и на приходе од имовине, патенте, ауторска права и техничка 

унапређења, 

2. 3% на приход од вршења самосталне делатности, 

3. 25 кг. жита по катастарском јутру обрадивог земљишта у динарској противредности по 

ценама из текуће године, за пољопривредне произвођаче и плодоуживаоце земљишта. 

4. 3% на пензију остварену у земљи, ако самовољно потпише пензионер 
 

Члан 8. 
 

 У погледу начина утврђивања самодоприноса, обрачунавања застарелости наплате рокова и 

плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се 

примењују одредбе Закона којима се уређује порески поступак и пореска администрација. 

 

Члан 9. 
 

 Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року, наплата ће се извршити принудним 

путем. У погледу принудне наплате камате, трошкове и друге обавезе наплате самодоприноса 

сходно ће се примењивати прописи који важе за порезе и доприносе грађана. 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   501. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

Члан 10. 

 

 Новчана средства самодоприноса уплаћују се на рачун Месне заједнице Гунарош и воде се на 

посебном рачуну код Министарства финансија Републике Србије-Управа за трезор, филијала 

Суботица, експозитура Бачка Топола. Контролу обрачуна, наплате и уплате самодоприноса врши 

Пореска управа. 

 Евиденција о средствима самодоприноса се води у складу са прописима о књиговодству. 

 

Члан 11. 
 

 Самодопринос се не уводи на примања и имовину који су законом изузети од опорезивања. 

 

Члан 12. 
 

 Средства самодоприноса користиће се на основу годишњег финансијског плана који доноси 

Савет месне заједнице. Савет месне заједнице може у зависности од тржишних услова финансијским 

планом мењати предрачунске вредности из члана 5. ове Одлуке. 

 

Члан 13. 
 

 Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка самодоприноса  су 

председник Савета месне заједнице а у случају његове спречености и заменик председника Савета. 

 

Члан 14. 
 

 Савет месне заједнице је дужан да поднесе извештај о утрошку самодоприноса збору грађана 

и путем медија у свакој години. 

 

Члан 15. 
 

 Средства која се остваре из самодоприноса који је уведен изнад  планираних средстава, 

утрошиће се на основу одлуке Савета месне заједнице. 

 

Члан 16. 
 

 На питања која нису регулисана овом Одлуком примењиваће се одредбе Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» бр.129/2007) и Закона о финансирању локалне 

самоуправе(«Службени гласник РС» бр.62 /2006, 47/2011 и 93/2012). 

 

Члан 17. 
 

 Одлука о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период од 

01.01.2014.године до 31.12.2023.године доносе пунолетни грађани путем референдума који ће се 

спровести  од  01. децембра 2013. године до 08. децембра 2013. године, у периоду од 7,00 до 20,00 

сати у просторијама Сеоског дома у Гунарошу. 

 

Члан 18. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

Бачка Топола» и примењиваће се од  1. јануара 2014. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 016-72/2013-V Председник  

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   502. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

107. 

На основу члана 10. став 2 Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 48/94 и 11/98), члана 32. Тачка 7. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007) и члана 42. тачка 8. Статута општине Бачка 

Топола («Службени лист општине Бачка Топoла» број 15/2008,1/2009 ,6/2010 и 9/2012) Скупштина 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2013. године доноси 

 

О Д Л У К У 
 

О  РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА  

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ 

 

Члан 1. 
 

Расписује се референдум на подручју Месне заједнице Гунарош, ради изјашњавања грађана о 

Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период од 

01.01.2014.-31.12.2023. године. 

 Референдум ће се одржати од 01.12.2013. године до 08.12.2013. године у временском периоду 

од 7,00 до 20,00 сати. 

Члан 2. 
 

Органи за спровођење референдума су : Комисија за спровођење референдума (у даљем 

тексту : Комисија) и гласачки одбор. 

Комисију образује Скупштина општине посебним решењем. 

 

Члан 3. 
 

Задатак Комисије из члана 2. ове Одлуке је да обавља следеће послове : 

-стара се о законитом спровођењу референдума, 

-стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровоћење референдума, 

-прописује обрасце за спровођење референдума, 

-утврђује и проглашава резултате референдума 

-подноси извештај Скупштини општине о спроведеном референдуму 

-обавља и друге послове у складу са Законом и овом Одлуком. 

 

Члан 4. 
 

Гласачки одбор руководи гласањем на гласачком месту, обезбеђује правилност и тајност 

гласања и утврђује резултате гласања на гласачком месту, у складу са упутствима Комисије. 

 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                               

БАЧКА ТОПОЛА                                                      

Број: 014-2/2013-V  Председник                                                                   

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт с.р. 

 

108. 

На основу члана 13. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник 

републике Србије“ број 48/94 и 11/98) и члана 42.тачка 8 Статута општине Бачка Топола («Службени 

лист општине Бачка Топла» број 15/2008 ,1/2009 ,6/2010 i 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола 

на седници одржаној дана 10. октобра 2013. године доноси 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   503. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА 

РАДИ ИЗЈАШЊАВАЊА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ ГУНАРОШ ЗА ПЕРИОД ОД  01.01.2014. ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ 
 

I 
 

Образује се Комисија за спровођење референдума ради изјашњавања о увођењу 

самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период од 01.01.2014. до 31.12.2023. године 

(у даљем тексту : Комисија) 
 

II 

. У Комисију се именују: 

- Ирма Ватаи, Гунарош, ул. Ади Ендре бр. 10. - за председника, 

- Жужана Постош, Гунарош, Цигланска бр. 81/а -за заменика председника, 

- Ержебет Ајанди, Гунарош, ул. Цигланска бр. 23. - за члана, 

- Жужана Ороси, Гунарош, ул. Болманска бр. 10. - за члана, 

- Игор Марјановић, Гунарош, ул. М. Тита бр. 27. - за члана: 
 

 

III 
 

Задатак Комисије је да обавља следеће послове : 

-стара се о законитом спровођењу референдума, 

-стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровоћење референдума, 

-прописује обрасце за спровођење референдума, 

-утврђује и проглашава резултате референдума 

-подноси извештај Скупштини општине о спроведеном референдуму 

-обавља и друге послове у складу са важећим прописима. 
 

IV 
 

Ово решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-85/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт с.р. 

 

109. 

На основу члана 32. став 1 тачкка 7 Закона о локалној самоуправи(«Службени гласник 

Републике Србије» број 129/2007), члана 22. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Србије“ број 62/2006 и 47/2011)  и члана 28.став 2 и члана 42. тачка 8. Статута 

општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топла» број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 

9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2013. године 

утврдила је  

 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ  
 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА ЗА ПЕРИОД 

ОД 01.01.2014. - 31. 12. 2023. ГОДИНЕ  

 

Члан  1.  
 

 У циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у Месној 

заједници Стара Моравица уводи се самодопринос за период од 01.01.2014. године до 31.12.2023.  

године на примања грађана. 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   504. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

 

Члан 2.  
 

 Самодопринос се уводи за подручје Месне заједнице  Стара Моравица. 

 

Члан 3.  

 Самодопринос се уводи у новцу. 

 

Члан 4.  
 

 Самодопринос се уводи ради задовољавања потреба у Месној заједници Стара Моравица у 

укупном износу од 232.000.000,00 динара. 

Члан 5.  
 

 Средства самодоприноса из члана  4. ове Одлуке распоређују се за следеће намене: 
 

Успостављање Староморавичког индустријског парка (МoravicaInvest)                     12%  

Формирање туристичке зоне у Старој Моравици (Visitmoravica)    12 % 
   

Изградња комуналне инфраструктуре: 

Одржавање путева и водовода, наставак изградње секундарне канализацијске мреже  12% 

Јавна расвета, развој и одржавање                         5% 

Развој и одржавање јавних објеката:        10%  

Позориште 

Зграда Месне заједнице 

Спомен кућа 

Сала за балове „Јухас“  

Основна школа Ковач Ђула ст.  

Дечији вртић Сунчица  

Ватрогасни дом 

Дом културе 

Дом за посетиоце 

Седиште фудбалског клуба  

Титов парк 

Обала језера до малог јароша 
 

Обавезе из уговора: 

Суфинансирање удружења пензионера:                 5% 

Накнада за сахрањивање                                                                           2% 
   

Функционирање села: 

Рад месне заједнице                            8% 

Дотација цивилних организација и установа:               20% 
   

Старање о деци (стипендија): 
 

Стипендије за студенте прве године факултета и виших школа    4% 

Дотација новорођенчади и младих талената       3% 
   

Остало: 

Манифестације на нивоу месне заједнице                                    5%  

Фонд за резерве          2% 
   

 Све ставке предвиђене програмом у динарском износу повећаће се у складу са процентом 

прилива средстава самодоприноса до завршетка планског периода. 

 

Члан 6.  
 

 Обвезници самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне заједнице 

Стара Моравица и грађани који остварују приход од имовине-имовинског права на подручју Месне 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   505. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

заједнице Стара Моравица, односно имају непокретну имовину на подручју Месне заједнице Стара 

Моравица, а услови коришћења исте се побољшавају средствима самодоприноса. 

 

Члан 7.  

 

 Обвезници плаћају самодопринос  у новцу за намене из члана 5. ове Одлуке и то: 
 

- 4% на нето зараде, односно плате, као и на друга примања која имају карактер личних 

примања, односно прихода, као и на приходе од имовине, патенте, ауторска права и техничка 

унапређења, 

- 5% на приход од вршења самосталне делатности, 

- 25 кг. пшенице по катастарском јутру обрадивог земљишта у динарској противредности по 

ценама из текуће године, у ком случају цену 1 кг пшенице одређује Савет Месне Заједнице 

Стара Моравица, сваке године 1. октобра за наредну годину, за пољопривредне произвођаче 

и плодоуживаоце земљишта 

- 2% на пензију остварену у земљи, ако самовољно потпише пензионер. 

-  

Члан 8.  

 

 У погледу начина утврђивања самодоприноса, обрачунавања застарелости наплате рокова и 

плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се 

примењују одредбе Закона којима се уређује порески поступак и пореска администрација. 

 

Члан 9.  

 

 Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року, наплата ће се извршити принудним 

путем. У погледу принудне наплате камате, трошкове и друге обавезе наплате самодоприноса 

сходно ће се примењивати прописи који важе за порезе и доприносе грађана. 

 

Члан 10.  

 

 Новчана средства самодоприноса уплаћују се на рачун Месне заједнице Стара Моравица и 

воде се на посебном рачуну код Министарства финансија Републике Србије-Управа за трезор, 

филијала Суботица,експозитура Бачка Топола. Контролу обрачуна, наплате и уплате самодоприноса 

врши Пореска управа. 

 Евиденција о средствима самодоприноса се води у складу са прописима о књиговодству. 

 

Члан 11.  

 

 Самодопринос се не уводи на примања и имовину који су законом изузети од опорезивања. 

 

Члан 12.  

 

 Средства самодоприноса користиће се на основу годишњег финансијског плана који доноси 

Савет месне заједнице. Савет месне заједнице може у зависности од тржишних услова финансијским 

планом мењати предрачунске вредности из члана 5. ове Одлуке. 

 

Члан 13.  

 

 Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка самодоприноса је 

председник Савета месне заједнице.  

Члан 14.  
 

 Савет месне заједнице Стара Моравица је дужан да поднесе Извештај о утрошку средстава 

самодоприноса збору грађана у свакој години. 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   506. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

Члан 15.  
 

 Средства која се остваре из самодоприноса који је уведен  изнад планираних средстава, 

утрошиће се на основу одлуке Савета месне заједнице  у оквиру програма из члана 5. ове Одлуке. 

 

Члан 16.  

 

 На питања која нису регулисана овом Одлуком примењиваће се одредбе Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» бр.129/2007) и Закона о финансирању локалне 

самоуправе(«Службени гласник РС» бр.62 /2006 и 47/2011). 

 

Члан 17.  
 

 Одлуку о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица за период од 

01.01.2014. године до 31.12.2022. године доносе пунолетни грађани путем референдума који ће се 

спровести  од  15. новембра 2013. године до 24. новембра 2013. године, у периоду од 8,00 до 20,00 

сати у просторијама Месне заједнице Стара Моравица, Пачирски пут 2. 

 

Члан 18.  
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу општине 

Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 016-75/2013-V                                                                             Председник 

Дана: 10.10.2013.                                                                       Скупштине општине 

Бачка Топола                                                                               Фазекаш Роберт с.р. 

 

110. 

На основу члана 10. став 2 Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 48/94 и 11/98), члана 32. Тачка 7. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007) и члана 42. тачка 8. Статута општине Бачка 

Топола («Службени лист општине Бачка Топoла» број15/2008,1/2009 и 6/2010) Скупштина општине 

Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2013. године доноси 

 

О Д Л У К У 
 

О  РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА  

ПОДРУЧЈУ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА 
 

Члан 1. 
 

Расписује се референдум на подручју Месне заједнице Стара Моравица, ради изјашњавања 

грађана о Предлогу Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица 

за период од 01. јануара 2013. до 31. децембра 2023. године. 

Референдум ће се одржати од 15. новембра 2013. године до 24. новембра 2013. године, у времену од 

8,00 часова до 20,00 часова на месту одређеном од Комисије за спровођење референдума.  

 

Члан 2. 
 

Органи за спровођење референдума су : Комисија за спровођење референдума (у даљем 

тексту : Комисија) и Гласачки одбор. 

Комисију образује Скупштина општине посебним решењем. 
 

Члан 3. 
 

Задатак Комисије из члана 2. ове Одлуке је да обавља следеће послове : 

-стара се о законитом спровођењу референдума, 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   507. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

-стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровођење референдума, 

-прописује обрасце за спровођење референдума, 

-утврђује и проглашава резултате референдума 

-подноси извештај Скупштини општине о спроведеном референдуму 

-обавља и друге послове у складу са важећим прописима. 

 

Члан 4. 
 

Гласачки одбор руководи гласањем на гласачком месту, обезбеђује правилност и тајност гласања и 

утврђује резултате гласања на гласачком месту, у складу са упутствима Комисије. 

 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 014-3/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

111. 

На основу члана 13. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник 

републике Србије“ број 48/94 и 11/98) и члана 42.тачка 8 Статута општине Бачка Топола («Службени 

лист општине Бачка Топла» број 15/2008 ,1/2009 и 6/2010) Скупштина општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 10. октобра 2013. године доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА 

РАДИ ИЗЈАШЊАВАЊА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 

ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ СТАРА МОРАВИЦА ЗА ПЕРИОД  

ОД 01. ЈАНУАРА 2014. ДО 31. ДЕЦЕМБРА 2023. ГОДИНЕ 
 

I 
 

Образује се Комисија за спровођење референдума ради изјашњавања о увођењу 

самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица за период од 01. јануара 2014. до 31. 

децембра 2023. године (у даљем тексту : Комисија). 
 

II 

У Комисију се именују: 

-за председника: Шандор Ловаш, дипл.економ, Стара Моравица, Летња ул. бр 12. 

 -за члана: Карољ Вебер, дипл. правник, Стара Моравица, Парк бр. 6.  

-за члана: Бела Мајлат, дипл. економ, Стара Моравица, Арпадова ул. бр. 6. 

-за члана: Јожеф Силађи, разр.наставник, Стара Моравица, Парк бр. 4. 

-за члана: Чила Месарош, дипл. економ, Стара Моравица, Пачирски пут бр. 52.  
 

III 
 

Задатак Комисије је да обавља следеће послове : 

-стара се о законитом спровођењу референдума, 

-стара се о обезбеђењу материјала потребног за спровоћење референдума, 

-прописује обрасце за спровођење референдума, 

-утврђује и проглашава резултате референдума 

-подноси извештај Скупштини општине о спроведеном референдуму 

-обавља и друге послове у складу са важећим прописима. 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   508. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

IV 
 

Ово решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-86/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013.                                                                                           Скупштине општине 

Бачка Топола                                                                                           Фазекаш Роберт, с.р 
 

112. 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007) 

члана 46. и члана 48. став 3. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“ бр. 15/2008, 1/2009 и 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 10.октобра 2013. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

ЗА 2014. ГОДИНУ У ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 
 

 Образује се Комисија за израду Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта за 2014. годину у општини Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија). 
 

II 
 

 Комисију чини председник и шест чланова: 

 1. Чорба Ото, дипл.инж.пољопривреде -председник, Гунарош, ул. Ади Ендре бр.19,  

2. Балањи Јанош, дипл.инж.геодезије -члан, Бачка Топола, ул. Георги Димитрова бр. 5, 

 3. Оливера Ненадић, дипл.правник -члан, Бачка Топола, ул. Војводе Мишића бр. 5, 

 4. Драган Кљајић, дипл.инж.пољопривреде - члан, Бачка Топола, ул. Дунавска бр. 6. 

 5. Нађ Ото, дипл.инж.пољопривреде-члан, Пачир, ул. Дунавска бр. 21., 

6. Норберт Сатмари, дипл.економиста – члан, Бачка Топола, ул. Бајшански пут бр.13, 

 7. Радомир Кљакић,дипл.правник-мастер- члан, Бачка Топола, ул. Дунавска бр.6. 
 

III 
 

Задатак Комисије је да изради предлог Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта, којим ће утврдити врсту и обим радова које треба извршити у 2014. 

години, динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно утврдити податке које се односе 

на пољопривредно земљиште у државној својини у складу са чланом 60. Закона о пољопривредном 

земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08-др. закон и 41/09), као и да прибави мишљење 

Комисије из члана 60. став 3. Закона о пољопривредном земљишту. 

 Комисија је дужна да најкасније до 01.марта 2014. године, предлог Годишњег програма из 

претходног става ове тачке, заједно са прибављеним мишљењем Комисије из члана 60. став 3. Закона 

о пољопривредном земљишту, достави Општинској управи,  ради прибављања сагласности 

Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде на исти. 
 

IV 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном  листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-87/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола                        Фазекаш Роберт, с.р. 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   509. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

113. 

 На основу члана 21. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

119/2012), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), 

члана 44. став 1. Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Јавног предузећа за комунално-стамбене 

грађевинске делатности „Комград“ П.О. („Службени лист општине Бачка Топола“, број 6/2013) и 

члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 

15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. 

октобра 2013. г. донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КОМУНАЛНО 

СТАМБЕНЕ ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ „КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 1. Именујe се мр СОМБАТИ ЗОЛТАН, магистар пољопривредних наука, из Пачира. ул. 

Лењинова бр. 32.  за директора Јавног предузећа комунално стамбене грађевинске делатности 

„Комград“ Бачка Топола на период од четири године. 

 2. Ово Решење је коначно. 

 3. Именовано лице дужно је да ступи на рад у року од 8 дана од дана објављивања овог 

Решења у „Службеном гласнику“ Републике Србије. 

 4. Диспозитив овог Решења објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“ и 

„Службеном листу општине Бачка Топола“, а Решење са образложењем објавити и на интернет 

страници општине Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-88/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

114. 

 На основу члана 21. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

119/2012), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), 

члана 44. став 1. Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Јавног предузећа за грађевинско 

земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и 

уређење („Службени лист општине Бачка Топола“, број 6/2013) и члана 42. тачка 10. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 

9/2012) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. октобра 2013. г. донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА ГРАЂЕВИНСКО 

ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДСУ ОБЈЕКАТА, ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ  

ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 1. Именујe се МАНИЋ ИШТВАН, дипл.економиста из Бачке Тополе, Трг Светог Илије бр. 7. 

за директора Јавног предузећа грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке 

комуналне потрошње  и урбанистиочко планирање и ређење Бачка Топола на период од четири 

године. 

 2. Ово Решење је коначно. 

 3. Именовано лице дужно је да ступи на рад у року од 8 дана од дана објављивања овог 

Решења у „Службеном гласнику“ Републике Србије. 

 4. Диспозитив овог Решења објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“ и 

„Службеном листу општине Бачка Топола“, а Решење са образложењем објавити и на интернет 

страници општине Бачка Топола. 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   510. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

 5. Решење доставити именованом лицу и кандидату који је учествовао у поступку Јавног 

конкурса. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-89/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

115. 

 На основу члана 21. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

119/2012), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), 

члана 44. став 1. Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Јавног предузећа за одржавање пијаце и 

пружање услуге на њој „Тржница“ Бачка Топола  („Службени лист општине Бачка Топола“, број 

6/2013) и члана 42. тачка 10. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 10. октобра 2013. г. донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА ОДРЖАВАЊЕ 

 ПИЈАЦЕ И ПРУЖАЊЕ УСЛУГА НА ЊОЈ „ТРЖНИЦА“ БАЧКА ТОПОЛА 

 

 1. Именујe се ДРАГАНА ОГЊЕНОВИЋ, дипл.економиста из Бачке Тополе, ул. Дравска бр.25 

за директора Јавног предузећа  за одржавање пијаце и пружање услуга на њој „Тржница“ Бачка 

Топола на период од четири године. 

 2. Ово Решење је коначно. 

 3. Именовано лице дужно је да ступи на рад у року од 8 дана од дана објављивања овог 

Решења у „Службеном гласнику“ Републике Србије. 

 4. Диспозитив овог Решења објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“ и 

„Службеном листу општине Бачка Топола“, а Решење са образложењем објавити и на интернет 

страници општине Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-90/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

116. 

 На основу члана 21. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

119/2012), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007), 

члана 42. став 1. Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Јавног  информативног предузећа „Бачка 

Топола) у Бачкој Тополи(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 8/2013) и члана 42. тачка 10. 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 15/2008, 1/2009, 

6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. октобра 2013. г. 

донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ИНФОРМАТИВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

 „БАЧКА ТОПОЛА“ У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

 

 1. Именујe се ДОМАЊ ДУДАШ ДИАНА, дипл. економиста из  Бачке Топола, ул. Ивана 

Милутиновића  бр. 11. за директора Јавног информативног предузећа „Бачка Топола“ у Бачкој 

Тополи на период од четири године. 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   511. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

 2. Ово Решење је коначно. 

 3. Именовано лице дужно је да ступи на рад у року од 8 дана од дана објављивања овог 

Решења у „Службеном гласнику“ Републике Србије. 

 4. Диспозитив овог Решења објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“ и 

„Службеном листу општине Бачка Топола“, а Решење са образложењем објавити и на интернет 

страници општине Бачка Топола. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-91/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 
 

117. 

На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009 и 52/2011), члана 32. тачка 20. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007) и члана 42. 

тачка 31. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 15/2008, 

1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 

2013. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ШКОЛЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

Разрешавају се дужности члана Школског одбора, представници родитеља,  у 

Пољопривредној школи Бачка Топола, са 10.10.2013. године и то : 

1.Милимир Петковић, агроном,Његошево, ул. Пролетерска бр.19 и 

2.Габриела Курцинак, фризер,Бачка Топола, ул. Штит бр. 56. 

 

II 
 

Ово Решење објавити у „ Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-76/2013-V                                                                                              Председник 

Дана: 10.10.2013.                                                                                         Скупштине општине 

Бачка Топола                                                                              Фазекаш Роберт,с.р. 
 

118. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник Републике Србије“ број 72/2009 и 52/2011), члана 32. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 

9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2013. године, 

донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ШКОЛЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 
 

Именују се као чланови Школског одбора Пољопривредне школе Бачка Топола као 

представници родитеља, почев од 11.10.2013. године до истека мандата Школског одбора следећа 

лица: 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   512. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

1.Себастиан Шебешћен, дипл.тренер у боксу,Бајмок , ул. Савска бр.22 и 

2.Славица Макаи, кројачица,Бачка Топола, ул. Светог Стефана бр.48. 
 

II 
 

Ово Решење објавити у „ Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-92/2013-V  Председник 

Дана: 10.10.2013.  Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

 

119. 

На основу члана 54. став 2. и члана 55. став 3. Закона о основама система образовања и 

васпитања („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009 52/2011 и 55/2013), члана 32. тачка 

20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007) и члана 42. 

тачка 31. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 15/2008, 

1/2009, 6/2010 и 9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 

2013. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА У 

СРЕДЊОЈ ТЕХНИЧКОЈ ШКОЛИ „ШИНКОВИЋ ЈОЖЕФ“  БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 
 

Разрешавају се дужности члана Школског одбора, представници родитеља,  у Средњој 

техничкој школи „Шинковић Јожеф“ у  Бачкој Тополи, са 10.10.2013. године и то : 

 

1.Никола Балаћ, магационер, Бачка Топола , ул. Јо Лајоша бр.13 и 

2.Илдико Хорват, продавац прехрамбене робе ,Бачка Топола, ул. Радних бригада бр.26. 

 

II 
 

Ово Решење објавити у „ Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-77/2013-V  Председник 

Дана: 10.10.2013.  Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

 

120. 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник Републике Србије“ број 72/2009 ,52/2011 i 55/2013), члана 32. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007) и члана 42. тачка 31. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 

9/2012) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 10. октобра 2013. године, 

донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

У СРЕДЊОЈ  ТЕХНИЧКОЈ  ШКОЛИ “ШИНКОВИЋ ЈОЖЕФ“ БАЧКА ТОПОЛА 
 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   513. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

I 
 

Именују се као чланови Школског одбора Средње техничке школе“Шинковић Јожеф“ Бачка 

Топола као представници родитеља, почев од 11.10.2013. године до истека мандата Школског одбора 

следећа лица : 
 

1.Мелинда Козма, гимназија,Бачка Топола , ул. Васе Пелагића бр.20 и 

2.Силвија Ковач, керамичар,Бачка Топола, ул. Охридска бр.57. 

 

II 
 

Ово Решење објавити у „ Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-93/2013-V  Председник 

Дана: 10.10.2013.  Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

121. 

На основу члана 46. става 1. тачка 1. и става 4. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“ број 129/2007, 34/2010-УС и 54/2011) и   члана 42. тачка 7. Статута општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012), Скупштина 

општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 10. октобра 2013. године донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 Утврђује се престанак мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола Игора 

Пожарковића, из Пачира, улица Бориса Кидрича бр. 23. дана 10.10.2013. године, због подношења 

оставке. 
 

II 

 

 Против овог Закључка допуштена је жалба Управном суду Београд у року од 48 часова од 

дана доношења овог Закључка. 

 

III 
 

 Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-78/2013-V Председник 

Дана: 10.10.2013. Скупштине општине 

Бачка Топола Фазекаш Роберт, с.р. 

 

122. 

На основу члана 71. став 1. тачка 8. Статута општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 15/2008, 1/2009, 6/2010 и 9/2012) и члана 21. Одлуке о општинском већу  

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 3/2009) Општинско веће општине Бачка Топола, дана 

2.10.2013. године, доноси 

 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   514. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ТРЖИШНЕ ВРЕДНОСТИ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 
 

I 
 

 Образује се Комисија за процену тржишне вредности непокретности (у даљем тексту: 

Комисија) као повремено радно тело Општинског већа. 

 

II 
 

Комисија се образује у следећем саставу: 

 1. Бела Мајлат, дипл.економиста, Стара Моравица, Арпадска бр.6. , из реда локалне 

самоуправе– за председника Комисије, 

 2. Видоје Јаковљевић, дипл.инж.грађ., Бачка Топола, Марксова бр.12., из реда стручне 

јавности– за члана Комисије 

 3. Смиљана Кнежевић, дипл.економиста, Карађорђево, М. Тита 25., из реда јавног предузећа 

– за члана Комисије. 
 

III 
 

 Комисија се образује са задатком  да врши процену тржишне вредности непокретности које 

се прибављају или отуђују, у складу са Законом о јавној својини, за потребе јединице локалне 

самоуправе, јавних предузећа, установа и организација чији је оснивач Општина Бачка Топола, а  по 

захтеву надлежних органа наведених субјеката. 

 

    IV  
 

 Комисија је дужна, да у року од 15 дана од дана достављеног захтева изврши процену 

тржишне вредности непокретности и да о истом сачини записник и донесе решење о утврђеној 

тржишној вредности предметне непокретности, као и да достави  извештај о свом раду Општинском 

већу. 

 Комисија је обавезна да доставља месечни извештај о раду, односно о извршеним проценама 

надлежном одељењу Општинске управе општине Бачка Топола до 5. у месецу за претходни месец, 

као и Годишњи извештај Општинском  већу. 

 

V 
 

 Комисија ће у свом раду користити печат Општинског већа. 

 

VI 
 

 Комисија има право на накнаду за рад. 

 Износ накнаде ће својим актом утврдити Председник општине, а иста ће се исплаћивати по 

извршеним проценама, а након достављања Извештаја о раду. 

 Средства за исплату накнада за рад ће се обезбедити у буџету Општине Бачка Топола. 

 

VII 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 02-83/2013-V  

Дана: 2.10.2013. Председник Општине 

Бачка Топола Кокаи- Мерњак Мелинда. с.р. 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   515. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

Редни 

број 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

100. Одлука о ребалансу буџета општине Бачка Топола за 2013. годину 472 

   

101. Одлука о приступању у ред оснивача Регионалне развојне агенције која ће 

приступити акредитацији 
495 

   

102. Решење о давању сагласности на Одлуку о промени претежне делатности 

Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 

заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка 

Топола 

496 

   

103. Одлука о изменама и допунама Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању 

Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 

заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење. 

496 

   

104. Решење о давању сагласности на II Измене   Годишњег програма пословања 

Јавног пердузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 

заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка 

Топола за 2013. године. 

498 

   

105. Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања Јавног 

предузећа „Тржница“ Бачка Топола за 2013. годину 
499 

   

106. Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице 

Гунарош за период од 01.01.2014. – 31.12.2023. године 
499 

   

107. Одлука о расписивању референдума на подручју Месне заједнице Гунарош 502 

   

108. Решење о образовању Комисије за спровођење референдума ради изјашњавања 

о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период од 

01.01.2014. до 31.12.2023. године 

 

502 

 

109. Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара 

Моравица за период од 01.01.2014. – 31.12.2023. године 

 

503 

110. Одлука о расписивању референдума на подручју Месне заједнице Стара 

Моравица 

 

506 

111. Решење о образовању Комисије за спровођење референдума ради изјашњавања 

о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица  за 

период од 01.јануара 2014. до 31. децембра  2023. године 

 

507 

 

112. Решење о образовању Комисије за израду Годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта за 2014. годину у општини 

Бачка Топола 

 

508 

113. Решење о именовању директора Јавног предузећа комунално стамбене 

грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола 
509 

 
  

114. Решење о именовању директора Јавног предузећа за грађевинско земљиште, 

путеве и изградњу објеката, заједничке комуналне потрошње и урбанистичко 

планирање и уређење,  

509 



Број 11. 10.10.2013. СТРАНА   516. OLDAL 2013.10.10. 11. szám 

 

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310.Одговорни 

   уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2013. годину износи 

  15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 

  Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 

Редни 

број 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

115. Решење о именовању директора Јавног предузећа за одржавање пијаце и 

пружање услуга на њој „Тржница“ Бачка Топола 
510 

   

116. Решење о именовању директора Јавног инфоративног предузежа „Бачка 

Топола“ у Бачкој Тополи 
510 

 
  

117. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Пољопривредне школе Бачка 

Топола  
511 

 
  

118. Решење о именовању чланова Школског одбора Пољопривредне школе Бачка 

Топола  
511 

 
  

119. Решење о разрешњењу чланоав Школског одбора у Средњој техничкој школи 

„Шинковић Јожеф“Бачка Топола 
512 

 
  

120. Решење о именовању чланова Школског одбора у Средњој техничког школи 

„Шинковић Јожеф“ Бачка Топола 
512 

 
  

121. Закључак о утврђивању престанка мандата одборника Скупштине општине 

Бачка Топола 
513 

122. 
Решење о образовању Комисије за процену тржишне вредности непокретности  513 

 
  


